РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «30» марта 2018 г. № 313
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Порядок формирования,

ведения и обязательного опубликования Перечня

объектов, находящихся в собственности муниципального
образования «Нижнеилимский район», предназначенного
для оказания имущественной поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденный Решением Думы
Нижнеилимского муниципального района № 210 от
30.05.2012г. (с изменениями от 27.10.2016г. № 127,

от 28.02.2017 г. № 183)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2016г. № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2010г. № 645», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня объектов, находящихся в собственности  муниципального образования «Нижнеилимский район», предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Решением Думы Нижнеилимского муниципального района № 210 от 30.05.2012г. (с изменениями от 27.10.2016г. № 127,  от 28.02.2017 г. № 183) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.1. в следующей редакции:

«Ведение Перечня осуществляется ДУМИ в электронной форме в составе сведений и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4. статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
1.2. Изложить пункт 3.2. в следующей редакции:

«Перечень, представляемый на утверждение Думы Нижнеилимского муниципального района, должен содержать следующие сведения о муниципальном имуществе:

1.Номер в реестре имущества;

2.Адрес (местоположение) объекта;

3.Вид объекта недвижимости, движимое имущество;

4. Кадастровый номер;

5. Основная характеристика объекта недвижимости (фактическое значение, единица измерения).

Перечень, внесение изменений в Перечень (включение, исключение объектов), внесение изменений в сведения о муниципальном имуществе, предусмотренные подпунктами 1-5 настоящего пункта, утверждаются решением Думы Нижнеилимского муниципального района.

Иные  сведения о муниципальном имуществе, подлежащие включению в Перечень при его ведении, вносятся ДУМИ самостоятельно».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
	Председатель

Думы Нижнеилимского

муниципального района

_______________С.А. Перфильева
	И.о. мэра

Нижнеилимского

муниципального района

_______________Т. К. Пирогова